
 
 

   

  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 13. června 2024 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Inverzní mikroskop“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V technické specifikaci je uvedeno: „Automatické ostření: v rovině Z, hyperscan, vysokorychlostní 
spojování obrazu, obrázky s vysokým rozlišením“ a dále „Software pro hypersken a práci s více 
jamkami“. Dotaz č. 1 – Je uveden název pro rychlé snímání „hyperscan“ je tímto slovem míněno 
rychlé skládání v XYZ a software, který lze pro takový sken nastavit pro více jamek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel potvrzuje, že slovem „hyperscan“ je míněno rychlé skládání v XYZ software, který lze pro 
takový sken nastavit pro více jamek. Zadavatel upravil položku „Automatické ostření“ v příloze č. 4 
zadávací dokumentace – Technické specifikace. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha 
č. 4 – Technická specifikace. Účastník je pro účely zpracování a podání nabídky povinen použít 
výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V technické specifikaci je uvedeno: U-PLAN PHASE FLUORITE 4X OBJECTIVE, PhL Phase NA 0.13 WD 
17 mm; U-PLAN PHASE FLUORITE 10X OBJECTIVE, Ph1 Phase NA 0.30 WD 10 mm; U-PLAN PHASE 
FLUORITE 20X OBJECTIVE, LWD, W/CC, Ph1 Phase NA 0.45 WD 6.6-7.8 mm; X-PLAN APOCHROMAT 
40X OBJECTIVE w/CC NA 0.95 WD 0.18 mm; X-PLAN APOCHROMAT 60X OIL OBJECTIVE NA 1.42 WD 
0.15 mm. Dotaz č. 2: U všech objektivů se objevuje firemní název pro všechny objektivy, které 
definují pouze jednoho dodavatele. Z našich zkušeností s konfokálními mikroskopy se uvádí většinou 
pouze min. třída objektivů, min. zvětšení a min. numerická apertura a eventuálně min. pracovní 
vzdálenost, což by mělo zajistit shodné parametry pro každého výrobce. Dále bychom chtěli 
podotknout, že doporučujeme použít spíše vyšší třídu objektivů pro všechna zvětšení pro konfokální 
snímání. Rádi bychom navrhli následující úpravy pro objektivní zadání pro tuto část VŘ. Min. 
planfluoritový suchý objektiv se zvětšením min. 4x -5x s fázovým kontrastem s min. NA 0,13 s 
pracovní vzdáleností min. 17 mm;  min. planfluoritový suchý objektiv se zvětšením min. 10x 

https://zakazky.czu.cz/


 
 

   

  
STRANA 

2 / 2  
 

 

s fázovým kontrastem s min. NA 0,30 s pracovní vzdáleností min. 10 mm; min. planfluoritový suchý 
objektiv se zvětšením min. 20x s fázovým kontrastem s min. NA 0,40 s pracovní vzdáleností min. 6.6 
mm; min. planapochromatický suchý objektiv se zvětšením min. 40x s s min. NA 0,95 s pracovní 
vzdáleností min. 0,17 mm; min. planapochromatický olejový objektiv se zvětšením min. 60-63x s min. 
NA 1,4 s pracovní vzdáleností min. 0,14 mm. Bude zadavatel akceptovat návrh objektivů, které takto 
splňují otevřenou soutěž? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel upravil technické parametry požadovaných objektivů v příloze č. 4 zadávací dokumentace – 
Technické specifikace. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 4 – Technická 
specifikace. Účastník je pro účely zpracování a podání nabídky povinen použít výhradně tuto novou 
upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Dotaz č. 3 – Na trhu existuje více typů ovládání pro miksokopický skenovací stůl. Hlavní funkce je 
možnost ovládat v ose XY a lze toho dosáhnout různými způsoby. Důležité je, aby ovladač byl oddělen 
od antivibračního stolu, kvůli stabilitě při snímání nikoliv jestli JoyStick či otočný ovladač pro XY. Bude 
zadavatel akceptovat ovladač oddělený od antibračního stolu pro posun XY a i Z? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel bude akceptovat ovladač oddělený od antivibračního stolu pro posun XY a Z.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel dále upravil některé další položky v příloze č. 4 zadávací dokumentace – Technické 
specifikace. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 4 – Technická specifikace. 
Účastník je pro účely zpracování a podání nabídky povinen použít výhradně tuto novou upravenou 
přílohu č. 4 zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 16. 7. 2024 do 9:00 hodin. 

 
S pozdravem 

 

 

Mgr. Marketa Kohoutová 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2024-06-13T15:41:48+0200
	Mgr. Marketa Kohoutová




